ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 292/18 LM,  21 DE FEVEREIRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                            luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo a Autorização de estacionamento em mão dupla na Avenida Isper

Gebrim, nas proximidades da Paróquia São Sebastião fora dos horários Comercias e

também aos Finais de Semana.

Câmara Municipal de Formosa, 21 de fevereiro de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Devido a Avenida Isper Gebrim ser uma avenida de grande porte, suportando

assim, o estacionamento em mão dupla fora dos horários de pico, juntamente com os finais de

semana. Esta preposição tem como objetivo dispor de vagas para os freqüentadores da Paróquia

de São Sebastião que fica localizada nesta Referida Avenida.

 Ressalto ainda que a autorização deste pedido será de grande eficácia para a

comunidade que necessita de estacionamento,devido a paróquia não possuir Estacionamento

próprio para disponibilizar para os seus freqüentadores.

		2018-02-19T16:55:08-0300